
                                                                        

C O M U N E  D I  B E L F O R T E  D E L  C H I E N T I  
Provincia di Macerata 

 

 

62020 Belforte del Chienti - Piazza Umberto I, 13 - Tel. e Fax  0733 951010 – 951011 –  

e-mail: poliziamunicipale@belforte.sinp.net-  PEC: comune.belforte.mc@legalmail.it   

 -   P.I. 00269440434 

Prot. n. 563 

Ordinanza n.   1975 

OGGETTO: INTERDIZIONE TEMPORANEA TRATTO DI STRADA IN VIA SANTA LUCIA, 

PER POSIZIONAMENTO BETONPOMPA E AUTOBETONIERA PRESSO IL CANTIERE SISMA 

SITO AL CIVICO 28 DELLA SOPRACITATA VIA. 

IL SINDACO 

PRESO ATTO della richiesta pervenuta a questo Ente in data 03/02/2022 con Prot. n. 556, dal Sig. 

Quagliatini Carlo, della necessità di chiudere al traffico il tratto di strada in Via Santa Lucia all’altezza del 

civico 28, a seguito dei lavori di intervento su cantiere sisma; 

CONSIDERATO che i mezzi da posizionare sulla carreggiata non consentono il transito della suddetta Via; 

PRESO ATTO della necessità di effettuare i lavori per rifacimento delle fondazioni cantiere sisma in Via 

Santa Lucia n. 28; 

RITENUTO doveroso adottare tutti i provvedimenti necessari per garantire la sicurezza della circolazione 

stradale per la salvaguardia dell’incolumità pubblica; 

VISTI gli articoli  5 e. 7 del Decreto legislativo 30 aprile 1992, n 285 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTI gli articoli  37 e. 40 del Decreto legislativo 30 aprile 1992, n 285 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTO l’art. 107 del Decreto legislativo 267/2000. 

ORDINA 

Per i motivi di cui in premessa il: 

- La chiusura della strada in Via Santa Lucia all’altezza del civico 28, dalle ore 8:45 alle ore 13:00 del 

giorno 04/02/2022; 

- L’ installazione della segnaletica verticale mobile è a carico dell’ impresa incaricata ai lavori, fino allo 

scadere della presente ordinanza;  

D I S P O N E 

 

 Che l’adozione del presente provvedimento sia resa nota a tutti i cittadini mediante: 

 

- pubblicazione all’albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune.  

 

Che copia del presente provvedimento sia inviato:  

 

- all’Ufficio Tecnico Comunale;  

- Al Comando Polizia Locale dell’Unione Montana dei Monti Azzurri; 

- Alla Locale Stazione dei Carabinieri. 

 

Gli Agenti di cui all'art.12 del D.L.gs 30.04.92, n.285, Codice della Strada, sono incaricati del controllo della 

stessa affinchè gli utenti della strada rispettino gli obblighi relativi, applicando in caso di inosservanza le 

sanzioni previste dall'art.7 del Decreto Legislativo citato. 

 

mailto:comune.belforte.mc@legalmail.it


                                                                        

C O M U N E  D I  B E L F O R T E  D E L  C H I E N T I  
Provincia di Macerata 

 

 

62020 Belforte del Chienti - Piazza Umberto I, 13 - Tel. e Fax  0733 951010 – 951011 –  

e-mail: poliziamunicipale@belforte.sinp.net-  PEC: comune.belforte.mc@legalmail.it   

 -   P.I. 00269440434 

 

Ai sensi dell’art. 5 del D.Lgs n. 104 del 16/09/2010, si avverte che contro la presente Ordinanza, chiunque ne 

abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale 

Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 

il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente. 

 

 

 

Belforte del Chienti, 03 Febbraio 2022 

 

 

 

                                                                                                                   IL SINDACO  

                                                                                                                     (Dott. Ing. Alessio Vita) 

mailto:comune.belforte.mc@legalmail.it

